[image: Герб МО ТСС]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
 заседание 28-го созыва
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от 00.00.2024 года №00

Об установлении на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
туристического налога

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. М176-ФЗ «О внесении изменений и части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа туристический налог с 1 января 2025 года.
2. Установить ставку туристического налога в следующих размерах:
[bookmark: _GoBack]2025 год - 1 процент, 2026 год – 2 процента, 2027 год – 3 процента, 2028 – 4 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.
3. Налогоплательщиками туристического налога признаются организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой категориям физических лиц, установленным пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками (в случае предоставления таких льгот в муниципальном образовании).
         6. Иные положения, относящиеся к туристическому налогу, определяются главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Тельвисочный вестник» и на официальном сайте https://adm-telwiska.ru

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа					                         Д.С.Якубович

image1.jpeg